ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ   ПУГАЧЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА,

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

=========================================================

 от  29.01.2024 г.                                №  3

О внесении изменений в постановление №№ 6 от 14.03.2014г  «О  создании общественного

совета по делам несовершеннолетних

и защите их прав»

В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2013 г. № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации,

Законом Волгоградской области от 25.07.2003 г. № 858 – ОД  «О комиссиях по делам

несовершеннолетних и защите их прав», Уставом  Пугачевского  поселения

Котельниковского муниципального района Волгоградской области, администрация

Пугачевского сельского поселения Котельниковского муниципального района

Волгоградской области

Постановляет:

1.Внести изменения    в постановление № 6 от 14.03.2014г  «О  создании общественного

совета по делам несовершеннолетних  и защите их прав»,  изложив приложение  №  1 в

новой редакции:

СОСТАВ

ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПО ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ

И ЗАЩИТЕ ИХ ПРАВ

Ламсков Александр Николаевич                           Председатель общественного совета ,

                                                                                   Глава администрации

 Шляпцева Марина Николаевна                            Заместитель председателя общественного

                                                                                   совета , Главный специалист администрации

Нападайкэ Ольга Ильинична                                  Секретарь общественного совета,

                                                                                   специалист  2 категории администрации

                                                                                   Пугачевского сельского поселения

Члены общественного совета :

Григорьева Вера  Сергеевна                                  Учитель  МКОУ Пугачевская СШ

Беловецкая Светлана Александровна                   Библиотекарь

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Пугачевского сельского поселения                                А.Н.Ламсков

ЗАКОН

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

О КОМИССИЯХ ПО ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ

И ЗАЩИТЕ ИХ ПРАВ

Принят

областной Думой

19 июня 2003 года

(в ред. Закона Волгоградской области

от 02.10.2013 N 106 -ОД)

Статья 6.1. Общественные советы по делам несовершеннолетних и защите их прав.

1. В городском или сельском поселении может быть образован общественный совет по

делам несовершеннолетних и защите их прав.

2. Задачи, полномочия и основные направления деятельности общественного совета по

делам несовершеннолетних и защите их прав определяются муниципальным

нормативным правовым актом. К полномочиям общественного совета по делам

несовершеннолетних и защите их прав могут быть отнесены:

1) Участие в разработке нормативных правовых актов по вопросам защиты прав и

охраняемых законом интересов несовершеннолетних;

2) Получение необходимой для осуществления своих полномочий  информации от

государственных органов, органов местного самоуправления и организаций;

3) Внесение предложений в органы и учреждения системы профилактики

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, в том числе о

необходимости проведения индивидуальной профилактической работы с

несовершеннолетними и их родителями (законными представителями), о формах

устройства и поддержки несовершеннолетних, нуждающихся в помощи

государства;

4) Участие в профилактической работе с семьями и несовершеннолетними;

5) Изучение состояния организации творческого досуга несовершеннолетних по

месту жительства, воспитательно – профилактической работы с

несовершеннолетними в образовательных, культурно – просветительных

учреждениях, спортивных организациях.

3. Примерное  положение об общественном совете по делам несовершеннолетних и

защите их прав утверждается постановлением Правительства Волгоградской области.